
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 1 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě SML/0685/19 
uzavřené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti 

 a autorského dozoru 
na stavbu 

„SILNICE III/49725: NAPAJEDLA, MOST EV. Č. 49725-1“ 
 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČO:      709 348 60 

Zastoupen:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxx   

 

Zhotovitel:     DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

Adresa:     Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 

IČO:      42767377  

DIČ:      CZ42767377 

Zastoupen:     xxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxx 

 

Článek II.  

 Úvodní ujednání, účel dodatku 

 

2.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 14. 11. 2019 uzavřely „Smlouvu 

č. SML/0685/19 na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a výkon 

autorského dozoru“ (dále jen „Smlouva“). 

2.2 Vzhledem k tomu, že projektová dokumentace je již zpracována a objednatelem 

odsouhlasena a zhotovitel již 9. 10. 2020 prokazatelně podal žádost 

o vydání společného povolení na stavební úřad v Otrokovicích, se obě smluvní strany 

dohodly na změně platebních podmínek. Tato změna není podstatnou změnou závazku ze 

smlouvy ve smyslu ustanovení § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek v platném znění, neboť  

a) její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, 

mailto:rszk@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 2 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

2.3 Tento dodatek č. 1 se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran, a to vzhledem ke 

skutečnostem uvedeným v bodě 2.2. a v návaznosti na potřebu objednatele čerpat 

prostředky investičního fondu dle schváleného plánu organizace dochází ke změně 

platebních podmínek. 
 

Článek III. 

Změny ve smlouvě 

 

3.1. Článek V. „Cena Díla, odměna za Inženýrskou činnost a AD, platební podmínky“ 

smlouvy, odst. 5.3, písm. b)  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

5.3 Objednatel neposkytuje zálohy. Právo Zhotovitele fakturovat Cenu Díla vzniká následovně: 

b) 30 % (třicet procent) Ceny Díla ke dni 16. 12. 2020 se splatností do 31. 12. 2020.  

c) 20 % (dvacet procent) Ceny Díla oboustranným podpisem Protokolu o předání a převzetí 

dílčí části Díla (viz odst. 2.6 písm. b, c, d, e, f) v termínech dle čl. 4.2 a 4.3, bude-li však 

Dílo převzato s vadami a/nebo nedodělky, pak právo fakturovat tuto část ceny Díla 

vzniká teprve potvrzením Objednatele o odstranění poslední vady a/nebo nedodělku 

uvedené v Protokolu. 

3.2. Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 1 se nemění a 

zůstávají v platnosti. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

4.1 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 

přičemž účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen zajistit 

objednatel. 

4.2 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich pravé, svobodné a 

omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 1 za ujednání v souladu s dobrými 

mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento dodatek č. 1 nebyl 

uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.3 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a dva 

pro zhotovitele. 

4.4 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 připojují své 

podpisy. 

 

 

Ve Zlíně dne 18.12.2020      V Ostravě dne 18.12.2020 
 

 

.....................................................    ....................................................  

Ing. Bronislav Malý      Ing. Martin Vilč 

ředitel                  předseda představenstva 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 3 

 
 


